dēs manū ducebāt ad deum. **H**ī autē ultimū duo modi ad p̄nitē nō spectat mām. **C** Ult erit et tuū dirige as- pectū ad p̄mū harū theophaniarū modū qui s̄m ha- bituale glie lumē est; et dotes accipe aie qui h̄it' qdaz sunt mētis aur q̄litates quecūq; ad opationē pfectaz ordinate que in apta dei ap̄phēsione: aut ad ip̄z iocū diffīlma cōiūctione tanq; spōsum cōsistit que b̄titudo uocat. dotes aut̄ non b̄titudo sed b̄titudinis p̄ncipia existūt: quēadmodū h̄it' opationū. habituale itaq; lu- mē glie itellus felicis pfectiōs dote reddit que b̄titulis dicit visio. pfectiōs vō eiusdē felicis affectū seu uolun- tate. alia facit dote que b̄titulis dilectio uocat. et ē s̄m aliquos fruitio: s̄m q; ad effectū p̄tinet. dos autē que cōprehēsio nūcupat nō altū iportat b̄titu a p̄dcis duob;. nō enim nūli itellus et uolūtas illo b̄tituali sunt pfectibiles lumine. iportat aut̄ ipedimentoz remoto- nem ex qb;bus efficiebat ut mēs deo p̄nūlār cōiungi nō posset. hoc itaq; sit per hoc q; h̄it' glie aiaz ab oī liberat defectu. facit enī eā ad cognoscēdū sufficiētēz sine fantasmatis: et ut corpi dñē oīno. aliaq; h̄i fac̄ per que impēdimenta excludunt qb;bus cogitāia pere- grinari a dñō. b̄titudo enim quedā est ad finē b̄titū cō- prehēsio. que ideo rei p̄nūlār h̄ite tētio est dicta: hec a quisbusdā etiā dicta est fruitio s̄m q; fruitio non spei sed rei ēē dicit. **S**cōs aut̄ theo^e modus quo lumi- ne qđ deus est videt deⁱ in opatione cōsistit pfectissi- ma que b̄titudo ipsa est. ex p̄fato elicit glie b̄titū. ta- lisq; opatio mētis qđ creatū est: quēadmodū et h̄it': ex quo pfectit. usus enim aut̄ adeptio siue possesso: seu fruitio finis ultimi est quinō s̄m p̄ticipationē sed per se et s̄m ulem bonitatis rōnē essentialē existit bo- nus: qui solus itellectuū appetitū querare p̄t. Ideoq; s̄m qui ule bonū est ad qđ adipiscēdū humanū fert desideriū. b̄titudo increata est sola potēs appetitum cōplere. b̄titudinis itaq; obiectū intellige icreatum eiūsdēq; fore b̄titudinis creatam eētiā. ipsam dico opationē luminis b̄titualis itellectū disponētis et ele- uatis ad opationē tale. **O**. B̄titudo videt aliqd esse in beato existēs. opatio aut̄ in aliud extēsa a beato p- cedēs. nō igit̄ b̄titudo erit opatio. **P**. Cū b̄titudo sit ultima mētis pfectio: eo aut̄ qđlibet pfectum est quo actu est. potētia enim sine actu impēcta est b̄titudo i- ultimo cōsistet actu. Ultimus aut̄ act^r opatio est. vñ et actus scōs dicta est: quēadmodum cōsiderare. ad h̄uc enim tanq; ad finē ultimū ordinē h̄et act^r p̄mis sicut ad h̄uc tanq; finē nō ultimū potētia nuda ab oī forma. Nec hec quidē opatio ultima in exteriorē ex- tēdit mām ut secare et urere patiētis est poti^r pfectio hec et nō agētis. que aut̄ b̄titudo est opatio in agēte manet: agētisq; pfectio est ut itelligē et uelle in intel- lectu sicut in sensu sētire. opatio igit̄ hec ultia pfectio est b̄titudo dicta. Et in bris qđē opatio hec cōtinua et vñica est. In pegrinatib^r vō z̄tinua nō est: et iō nec vñica. itercisione enī multiplicat opatio talis: et iō platiuis qđē min^r q; circa vñū v̄lant v̄tatis. s. p̄tēpla- tionē. qui et si aliquā tali cessent opatiōe. dormiūt enī ac nālib^r uacāt neccitatib^r p̄ntis vite: in p̄mpiu tñ h̄nt eā opari ad opationē et p̄fata ipsaz ordinat occupatiōne. In actis aut̄ magis itercidit opatio p̄dicta. circa multa enī diffūdunt tales. Ideoq; a z̄tinuitate ac vñi- tate opationis talis magis deficit. oēs tñ fz gradus p̄cipiat eā: accipiētis aliqd de b̄titudinis pfectione. In solo aut̄ deo per eētiā est beatitudo qui seipso nō alio fruit. eius enim esse est operatio. **O**. Ex luce lenta ratione tua accepi beatitudinem operationem esse: non autem sensus ut liquet. qm̄ b̄titudo in p̄iun-

Octauaginta
ē opatio que
ſunt gradus di
uersos p̄tici
nat a diversis

An btitudo
sit opatio in
tellus apf. he
sui uel appe
titium.

eritne metis ad icreatum bonum quod ultimus finis est exterior. quemadmodum opatio finis est interior eentia et consistit. tamen excellenti aut bono mens nequit sensus operatione fungi. erit igitur beatitudo opatio intellectus aut appetitus sui aut appetitivus. Et appetitivus intellectus sive voluntatis videt esse: sumum enim bonum videt beatitudo esse. hocque bonum voluntatis est obm. beatitudo igitur in operatione existit voluntatis. p. Beatitudinem psecutionem esse finis ultimi nemo abigit. finis autem duplex est. Unus quod est in ipso quod est rei operatio. ois enim res per sua operationem est. alii autem ex ipsis ad quae res per sua pertinet operationem. non erit itaque opatio quelibet finis ita. non sola illa que est exterior iungitur fini. per operationem igitur que finis est intra re. que est in ipsius exteriori iungit finem. res eadem finem sequitur quod est. per bonum est icreatum. erit igitur beatitudo psecutio boni screta per operationem que ira rem est finis. Icreato rem eadem coquunt bono. quod finis est exterior. opatio autem hec voluntatis est non potest. Si enim voluntas in absens bonum servat desiderium quod absentia relata est. est actus. quod quoniam non iungit finis exteriori non est opatio quam modo quoniam. quoniam finis dixi quod intra re est. erit itaque desiderium mortis ad finem non psecutio finis. Si autem servat voluntas in bonum prius est actus delectatio erit. In ipso enim prius bono voluntas requiescere delectat. delectatio igitur prius committat boni. actus igitur quod bonum facit prius est non procedit delectationem. actusque intellectus est quod est apprehensione. apprehensione igitur procedit delectationem que voluntatis est actus. Sic ergo bonum absens sit prius per actum intellectus. actus dico quod intellectus suo exteriori iungit finem qui deus est. et in fine per talen actum adepto voluntas descendere delectat. quoniam enim bonum cognitum est cogitari prius efficit ut in ipso ens per apprehensionem. id voluntas delectat in eo. non autem quod voluntas delectat in bono. id bonum efficit prius. In pecunia enim ad hunc non habita delectat avarus. non autem id est apprehensione. in apprehensione autem delectat. beatitudinis igitur eentia in actu intellectus consistit quod apprehensione dicitur quod delectatio voluntatis actus comittat. ut hinc oleum beatitudo gaudium de ueritate. Voluntas autem obm fateor beatitudinem esse. sumum enim bonum est. Id est si placit necesse est beatitudinem voluntatis esse actum. quemadmodum si visus est visus obm non est visibile erit actus quod visus est. sic si sumum bonum est voluntas obm non erit voluntatis actus. Visus igitur sive boni intelligibilis exinde actus intellectus beatitudo per eentiam est. Visus enim est tota merces fidei sic ueritas dixit. hec est uita eterna ut cogitat te solu uerum deum. delectatio autem intellectiva visionem comitans sua perficit ac auget operationem. O. Si beatitudo est intellectus opatio ut omnibus ultima pfectio erit. opatio hec non igitur delectatio haec perficit operationem. et si opatio hec est causa delectationis opatio augebit potius delectationem quam operationem delectatio. causa enim suu augere solet causam. non causam causam. p. Ut per eentiam delectatio diffinitur. floritque quod est ait uel diffusio in bono. p. et ut expressus intellectus delectatio est distinctio voluntatis in aliquo bono. et intellectus quod est delectatio distinctio delectatio est appetitus intellectivus in aliquo apprehensione. quod est apprehendenti plenitatem et bonum in spiritu apprehensione est. Intelligibilis enim spes autem non spiritualis apprehensione spiritus non habet quare nec opatio quam talis spes autem non apprehendit semper delectabilis opatio hec delectatio vero haec prius operationem morum quod est simplex est voluntatis cum appetitus sensitivus delectatio cum quod est fiat transmutatione corporali. Hec etiam delectatio intellectivus noce spiritus gaudium dicta est. aut letitia uel exultatio. sive iocunditas. quoque nouum differenter ratione facile est uenire. delectatio itaque perficit operationem perficit. quoniam finis quod est operationi supueniens. super bonum enim quod est opatio supuenit aliud

bonum quod est delectatio. que quietatio quod est in posito bono. bonum ergo per operationem supueniens finis dicatur. non est id per quod aliqd est. non enim per delectationem opatio hec. sed per operationem est potius delectatio. operationem igitur haec duplex considera. aut quod est in se. et sic ultimus actus est nam. hocque modo per operationem delectatio est. id quod optimus est et a nullo perficit. nec delectatio sic ea per se perficit. nobilissime enim per operationem hec. intellectus quod est voluntatis appetibile bonum. quod minus simpliciter obm est per talis boni ratione quam intellectus apprehendit. operationem est eandem considerat. per in operante est. sic autem delectatio ea perficit. per operationem enim operationi adiuvatur insistit aliquid magis per prius operationem. perficit autem ut dixi ut supueniens quod est finis non operationis quod est. sed operationis. operationem enim cum optimus quod sit aliud finis haec non potest. operatus vero sic delectationem enim habet finem que sit est cum operatione ipsa eo per delectationem hec metis diffusio est operationis in operatione hac. et talis quod est diffusio semper operationi supuenit sic pulchritudo invenitur. sic enim pulchritudo quod est flores est inuenit facies ipsam appetibile magis. sic delectatio quod est flores nam est. qui super operationem permanet refloret. ut quemadmodum similitas per se cernit obm. et nascitur cuius est passus. propria. sic delectatio operationem sic accepta est enim refloret uel diffusio. voluntatis autem effectus super operationem optimam et inseparabilis ab ea sicut a nascitur similitas. ut enim modus hunc in beatitudine quasi male sit ipsa operatione propria. formale vero ipsa delectatio. delectatio itaque ad operationem per se uel enim se accepta ordinatur que est optima in nam et finis ultimus ac pfectio. quod est non est delectationem operationib[us] adiungit. per operationes ipsas ut optimus existentes ne intermittant. sic et intellectus operationis delectationem habet annexam quietationem. et voluntatis in bonitate seu pfectione operationis talis. appetitusque voluntatis in operatione habet quietari propriam operationis voluntate principali. Itaque bonum est opatio ipsa in qua voluntas quietatur per delectatio seu quietatio voluntatis in operatione predicta. Si vero opatio est in operante est accepta et ratio est. operatus enim ordinatur opus ad delectationem quam habet in operatione. et operationes habentes ad felicitatem ordinantes hanc in qua delectatio sociale est. hoc iterum modo operationem accepta delectatio auget. per delectationem enim operatus magis operationi inservit et operationes multiplicantur. auget tamen eentiam. sic causa causarum operationis est delectatio. operationi enim ut causa iuncta est delectatio. O. Ex iunctio plenitatem cum que niatur delectatio sit. talis autem iunctio cum receptio quod est passionis esse videatur. ex passione ergo est magis. p. Id quod per sui iunctio delectationem facit si in motu est non est plenitatem foret. sed ex parte spiritus. quod recipiens in fieri pfectu existeret recipiendo. nec delectatio inheret. Si autem in termino motus fuerit iam et pro rati deputatus erit. et pfectio sicut plenitatem in recipiente. Enim quod per operationem delectabilis exinde immediate igitur opatio causa erit delectationis. cumque iam pfecte assimilatus fuerit quod est iungitur in coniunctu esse erit non in coniunctu fieri. id est non est passionis coniunctio talis conuentientis videbitur esse sed pfectio. multoque magis contingit hoc si quod est coniunctio intellectuale aut diuinum per naturam fuerit omnifariam ab omni relegatum motu. O. Erit ne delectatio in tempore. delectatio enim motus est. ut Alix scripsit et plato et gnatius dixit. p. Fateri operis aliquam delectationem in tempore esse per se. aliquam vero per accidens. aliquam autem nullomodo. et hec erit enim exigentia operationis a qua catur. motus enim iuxta terminum a quo est opatio esse non potest propter spiritus uictoria. quare nec delectatio sed

An operationem per delectationem sit uel delectatio per operationem.

An operationem per delectationem sit uel delectatio per operationem.

An operationem per delectationem sit uel delectatio per operationem.

lassitudo ibi erit magis. iuxta terminum vero ad quem est acceptus. Iaz aliqua opatio ita imperfecta existit formula enim ad quam est motus in vincendo est quam sequitur opatio. Iaz et delectatio erit ita imperfecta quae admodum in motu sit et in tpe exiit. Ita delectatio talis ratione aliqua desiderij beatitudinis non solu pntis boni aliquis adepto est. Ita futuri est expectatio. Quae admodum audies prius versus pte et in hoc delectat. Desiderat alia ptem versus audiens. et sicut in amboz delectationibus continet. successiva enim talis est delectatio et in tpe est. quod successivoz mensura est finis se: ea enim de quoz ratione sive cesso est uel aliquid ad successiones gntines ut motus et quies et locutio et huius: alia finis se in tpe sunt. ea autem de quoz ratione successio non est: successivoz autem subiaceat. ut hoilem eam quod de sui ratione successionem non habet. terminus enim motus uel mutationis seu generationis ipsius est et non motus uel generationis. hec inquit finis se in tpe non sunt. uerum quod hoilem eam transmutationibus subiaceat causis latentes per aliud. per casus. si finis transmutationibus successione existentes. hoilem canticum in tpe erit. sic et delectatio in solo bono specie adepto: quod terminus motus est finis se in tempore non est. Si autem tale bonum transmutationibus subiaceat sicut delectatio et accessus in tpe erit. Si vero hoc bonum oino transmutabile sit nec esse nec per accessum delectatio erit in tpe. talis autem est delectatio ita lumenque in adeptione increatus boni oino transmutabilis existit. delectatio ergo prius dicta proprie generationis quedam est aut motus. qui actus imperfectus est existens in potestate et via imperfectioz. Secundo vero modo dicta terminus generationis est et motus. qui actus est perfectus existens in actu. non finis motus est sicut in quo motus dicitur. Ultimum enim est pars formae et operationem. quae admodum ergo intelligere et nolle sic et delectari actus est perfectus aut opatio delectabilis quidem ex sui hitus nam. Tertio autem modo dicta: nec terminus est motus. sed simplex ac delectabilissima opatio. aut delectatio secundum opationem. O. Ita ex dictis mihi liquet beatitudinem opationem intellectus esse non voluntatis. et de delectatione opationem hanc sequere plura dissenserunt qui bono ipsius beatitudinis completivo. sed an speculativi vel practici intellectus pnta opationem intelligas apud. p. Operacione intellectus speculativi non practici est opus beatitudinem. Optima enim opatio beatitudo est. illa autem opatio optima est. que optime est potest respectu obtri optimi. Optima autem potest intellectus est. et inter omnia intelligibilias diuinorum ratione boni obtemperare optimum. quod practici intellectus obtemperare non est. que opatio speculativi intellectus beatitudo erit. Est et beatitudo stabilis que opatio continua magis beatitudo erit. Speculativi autem intellectus magis diuina est quod practici opatio. diuinorum enim contemplatio totum in se appetitus rapit altitudinis sue causa ab aliis ois experientia fastidij. Semper enim in contemplationes inueniuntur noue. potestque intellectus ad diuinitatem redi- ditur ex theophanis diuinis a fonte luminis in ipsum descendensibus intellectum ac fortitudibus euangelio. diuina siquidem est pnta et supremas bonum simplex et totum stimulatorem rapit beatum. ac perfecte tota replet ac latet. ea deinde canticum infinitum ac incomprehensibile medium illius visitis beatae existit. Iaz in contemplationem invenit nostrarum fastidij oem includit. Talisque fastidij exclusio non appetit rei non hitus beatarum metuorum desiderium est. practici vero intellectus coepit idigere instans. ad manum enim terminat exterior. Instans autem debilitas lassitudine inducit. et in opatione tali diuinitas esse non potest. Beatitudo etiam delectabilissima est. talis autem est et opatio speculativi intellectus. Admirabiles enim et firmas ac puras delectationes habet opatio huius. nullumque

primum aut penitudinem habet. nullus enim de contemplatione et maxime dei penitet. Civilis autem opatio propter circumspectiarum defectum ut frequenter penitudinem habet. que intellectus practici est opatio. Nihilominus contemplativa delectatio admirabilis est eo quod scientiam quod habens et non eam que est propter quod admiratur. firma vero eo quod habens scientiam propter quod de ea que est. quod non ambigit. Dura autem quam scientia propter quod in simplici rei cognitione accipit beatitudo insuper sufficietissima per se est. talis et opatio speculativa. speculativus enim propter vite necessaria per se sufficientes est. Ubique enim speculari potest. cum non sibi quaz est speculatio semper ei pnta existat. Opatio vero practica multis indiget auxiliis exterioribus. prudens enim propter vite necessaria potest manu morale sibi quod sit etiam certa multa diligenter patitur sibi et lustus. Est et beatitudo pro se diligibilis. huius autem est contemplativa opatio. In speculazione enim et ipsius principiis dei nihil aliud quod ipsum speculari querit. Finis enim est haec humanae vite. et in hoc maxime diligibile est. quare et speculari hoc diligibile maxime est. In opatione vero practici intellectus querit aliud quod per opus acquirit. que beatitudo in speculativa operatione potest quod practica consistit. ut intelligas quod dico attende quod supra dixi. quam per operationem intellectus speculativi prima punctatio mentis est ad suum finem exteriorem qui deus est. cui mens punitur in opere ipsum cognoscitur. per intellectum autem practici cognitionem non potest habere ultimus finis est. cognitio enim intellectus practici ad cognitionem suum ordinatur sicut causa ad effectum. Effectus autem alicuius non potest esse ultimus eius finis. perfectio enim causa ab effectu non de pede sed ex everso. et in beatitudo in actu intellectus practici nullummodo erit. Ita speculativi solus. Hinc enim est quod cognitio practica semper propter aliud appetibilis est. speculativa vero propter seipsam diligibilis. ut in ea beatitudo consistat potius quod in practica operatione ut supra dixi. que etiam ex hoc liquet quam beatitudo propter se diligibilis est cum vacatio existit. Non enim in ulteriore ordine habet aut transactum. et cum vacatio existit operatio speculativa intellectus non ociosa aut sed non ad ulteriore ordinata actus. que et propter se diligibilis erit opatio hec. quare magis beatitudo erit opatio speculativa quod practica. O. Opatio hec intellectus que speculari est per se diligibilis non est videtur. Delectio enim in voluntate est. Voluntas ergo opatio potest per se diligibilis esse videtur quod intellectus. p. Opatio intellectus principiis dei contemplatio finis ultimus est. et bonum humanae vite. et in ualde desideratu. Questio enim maxime scire desiderata est quod de diuino intellectu. ut sciat diuinum intellectum. ut scripsit Averroes. et quoniam obiectum tale ualde est desideratum et diligibile ualde est. ita et opatio qua apprehendit est ualde diligibilis. Obtemperare enim glorificat operationem que circa ipsum est. et in spiritu trahit. que si finis ultimus uel olim tale propter se diligitur. et apprehensionis talis finis similis erit. Uoluntas enim que natura motor est omnium aie potentiarum ad actus proprios. circa propriam obtemperantem intellectum mouet ad apprehensionem finem ultimum. que ex actu voluntatis idem habet intellectus ut finis ille tanquam bonum ipsius intellectus propter se diligatur. Ut et apprehensionis hec per se diligibilis reddit et laudabilis. ex voluntatis actu operationi intellectus immixto. ois enim speculativus hitus rationum virtutis et eius actus laudis pconium ex voluntatis sortit iperto. ut clarus liqueat quod dico accipe distinctionem passionum in sensitiva parte finis diversam obtemperare ratione. Bonum enim finis sensum delectabile. eo quod appetitus sensitivus sibi adaptatur informans ipsum causam amoris. Ideo vero bonum ut absens consideratus occupisceretur inducit. Ita ut pnta acceptum esset in delectationem. Sic et bonum finis intellectum delectabile

An opatio intellectus sit per se diligibilis.

Decima

Si p̄dilete rōnis d̄uersitatē dilectionē desiderium r̄ gaudiū p̄ducit. s̄z que in sensitivo sūt appetitus/ passio-
nes qđē sūt. que aut in intellectivo simplices voluntatis
mot⁹ vel act⁹. Ultim⁹ igit̄ finis exterior⁹ qđ de⁹ est ex-
voluntatis actu imixto opatiōi itells ut bonū eiudem
itells accept⁹ per se diligibile circa talē finē exītē de-
siderabile ac letificatiū existit. et talē reddit idē finis
ipz itells opatiōe bonū. O. M̄ini te sup̄ docuisse
voluntatis actu qđ est delectatio p̄supponē intellectus actu
qđ apphēsio est. delectat enī voluntas i bono apphēso.
nunc aut̄ p̄iu doces. asseris enī actu itells p̄supponē
voluntatis actu eo qđ itells a voluntate mot⁹ sūt apphē-
dit obm̄. P. fateor actu voluntatis p̄supponē seu in se
includē itells actu et cōuerso ut objēct⁹. s̄z hoc alla et
alia p̄tiḡ rōne. Bonū enī apphēsum uel itellum ut fi-
nis mouet ipsaz voluntate eluidē voluntatis obz exīns.
hoc itaq̄ mō intellectus voluntatē mouet. et act⁹ intellectus p̄
supponē et includit in voluntatis actu. Voluntas ēt mo-
uet intellectum sic agēs aut motor uis. In potētis enim
ordinatis aut v̄tutib⁹ po⁹ aut v̄t̄ respiciēs uel finē
po⁹ mouet respiciētes fines p̄ticulares. Celiū enī ad
gnabiliū et corruptibiliū p̄seruationē uel agēs oīa
Inferiora mouet corpora quoq; vñuq; ad p̄p̄ spēz uel
individui p̄seruationē agit. Et rex toti⁹ regni cōe bo-
nu intēdes ciuitatū singulatū p̄positos p̄ suū mouet
impium ut singulis ciuitatib⁹ curā regim̄inis ipēdat.
sic et voluntas cui⁹ obm̄ et finis est bonū cōeroib⁹ ipē-
rat potētis: qđū vnaqueq; ad bonū aliqd p̄p̄ sibi
cōueniens cōparat: ut uis ad coloris inspectionē: et
itells ad cognitionē uerit. hoc igit̄ mō voluntas ut mo-
tor uis oīs p̄ticulares mouet po⁹. et cuiuslibet po⁹
act⁹ p̄suppōit et includit in se voluntatis actu. O. Si vo-
luntas mouet intellectum ad intelligēdū aliqd nō video qn̄
etia isto mō illud aliqd iā aliquo mō apphēsuz sit ut
ad ipm̄ apphēdēdū voluntas mouē possit itell⁹. ut sic
hoc etia mō voluntatis act⁹ in se includat actu intellectus.

P. Hec discussio iurillis nō est ut plen⁹ videst in quo
p̄ncipal⁹ act⁹ cōsistat glie:i actu. si itells: an voluntatis.
Attēde igit̄ qm̄ ta itells qđ voluntas cōsiderationem
duplicē h̄nt. Uno enī mō intellectus cōsiderat fm̄ qđ app-
hēsū est entis et ueri uis. Alio v̄o mō fm̄ qđ res que-
dā est: et po⁹ p̄ticularis p̄ticularē h̄ns actu. Sitr̄ vo-
luntas vno mō cōsiderat put̄ est appetitiva cois bo-
ni. Alio v̄o mō fm̄ qđ quedā est po⁹ determinata h̄ns
actū determinatū. obz ergo itells ēt cois boni rō quā
ueri ule dico. Bonū v̄o ipm̄ cōe cui⁹ rō in itellū est:
obm̄ est voluntatis qđ in re existit. Bonū enī et malum
voluntatis obta in reb⁹ sūt. Clerū et falsuz itells obta
in ipso intellectu: cū igit̄ obm̄ intellectus simplici⁹ sit qđ volun-
tatis: obm̄ nobili⁹ et p̄z erit fm̄ nām̄. qre et itells vo-
luntate. ppria enī po⁹rō fm̄ ordinē ad obm̄ est. fz coi-
tate igit̄ obtoz intellectu et voluntate adiūcē cōparatis:
intells voluntate nobilior ac p̄oz inuenit. Sic etia si in-
collect⁹ fm̄ coitatem sui obti cōdere: voluntas aut̄ nō
sed fm̄ qđ determinata po⁹ est sub rōne est entis et ue-
ri quā intellectus apphēdit. p̄tinet ipsa voluntas ac act⁹ et
obm̄ ipſi⁹ quēadmodū alia intellecta spālia ut lapidē
aut lignū. Si aut̄ voluntas fm̄ sui obti coitatem cōdere
retur qđ cōe bonū est. Intellex v̄o fm̄ qđ po⁹ quedam
est spālis. sic sub eos bono uelut qđā spāle bonū itel-
lect⁹ ipse et act⁹ ac obm̄ qđ est uerū p̄tinet. Horū
enī qđlibet spāle bonū est. hoc aut̄ ult̄ nō mō volun-
tas nobilior intellectu existit: et intellectu imperare p̄r: et
ipm̄ mouere. Ecce videre potes qualis intellectus et voluntas
suis actib⁹ diversimode se includit iūcē: nā intellectus
intelligit voluntatē uelle ea rōne qua nobilior et prior

voluntate iūenit: et voluntas etiā vult itellum intellectū ea
rōne qua voluntas iūenit itellū nobilior et p̄o. Sic et
cōe bonū sub uero p̄tinet. bi⁹ enī bonū ēt qđā uerū
qđā desideratū bonū. simpli⁹ enī itells voluntate nobi-
tatis enī motū oēz opz qđ apphēsio p̄cedat. nō at oēz
apphēsionē p̄cedit voluntatis mot⁹. p̄cedit tñ apphē-
sionē oēm̄. Alterū p̄n⁹ nobil⁹ ac p̄z intellectu huma-
no. hoc aut̄ de⁹ est intelligēdī ac p̄siliādi oī intellectu
p̄n⁹ exīns. O. Jā oīs decisā est ambiguitas et tua p̄fir-
mata doctrina quā p̄misisti ut itells tanq̄ p̄ncipal⁹
ris po⁹. nō aut̄ in voluntatis aur practici intellectu s̄z spe-
culatiū actu delectabilissimo beatitudo cōstat. diut-
nā apphēditis eēntiam. s̄z dubitatio adhuc restat an
hi⁹ beatitudo que in p̄iunctiōē mētis ad deū cōsistit
ad corp⁹ aliquo mō diffundatur. P. M̄es qđ imago
dei ē beatitudinis est p̄ticeps. imago aut̄ dei p̄ncipa-
liter in mēte inuenit. Deriuat aut̄ et et ad corp⁹ imagi-
nis dignitas ut in corpe sit quēda imaginis rep̄ita-
tio. Erecte enī stature corp⁹ humanū est menti p̄gru-
ens humane que in deū erigitur eo qđ dei est imago.
Jōz mētis humane beatitudo in corp⁹ redūdat hu-
manū. ut beatitudo corp⁹ dicat fm̄ quā corpus aie-
deo p̄ viuissimē aptā cōiuncte subditū totaliter efficit
eiudē beate aie. influētia suscipiēs ac pfecte exequēs
el⁹ impīu. necessaria enī erit talis corporis glia aut p̄f-
ectio. nālē enī hēt aia ad corp⁹ inclinationē. et iō pfecti-
us eē hēt corp⁹ iūcta qđ a corpe separata. et sic p̄nter ei⁹
erit pfectio opatio qua deo iūgā. ex hac etiā plena
corpis sublectiōē nō iā retrahit corporis ipedimentis
aut corruptiōē grauamē ab inheſiōē diuina. Sp̄itu-
tuale enī corp⁹ totalē effectū est spūi totaliū sbm̄. hic
egregi⁹ dicit Augustin⁹. tā potētī nā de⁹ fecit alaz ut
ex ei⁹ plenissima beatitudine redūdet in inferiore
nām incorruptiōē vigor. Sicut igit̄ dispōnes que in
aia sūt beata ad pfecta opationē qua deo iūngit do-
tes sūt aie. sic dispōnes que in corpe sūt glīsō ex qui-
bus corp⁹ pfecte efficit aie sbm̄ ac obedēt corporis di-
cūt dotes. Ut hec rōne spectali magis r̄ pareant.
Uide qm̄ aia corporis forma est ac motor. cum igit̄ ad
hoc sint corporis dotes ut aie corp⁹ pfecte subiectū.
hoc erit ut subiectū ei ut forme et ut morori. A foia
aut̄ causant in mā eē sbale ac accentia et amboz hoz
cōseruatio. Corp⁹ ergo glīsōm̄ inq̄tū pfecte subditū
aie q̄tū ad eē sbale dos erit subtilitatis. Ex hoc enī
corp⁹ glīsōm̄ dī subtile: qđ pfecte informat ab aia. et
ei aia pfecte dīnat glīscata. Inq̄tū v̄o aie subiectū ut
forme q̄tū ad accentiales formas que in corpe sunt ab
aia: sic dos ē claritatis. Claritas aut̄ que i mēte bea-
ta est ut spūalis in corpe ab aia glīscata ut corporis
recipient: qre in corporis claritate claritas mētis open-
det. quēadmodū in vitro color viuit. Inq̄tū v̄o corp⁹
glīsōz ab aia pfecte pseruat: ut ei⁹ forma sic dos erit
spāsibilitatis. ex hoc enī ipassibile dī. qm̄ ex vi aie i-
mune ab oī lestōe seruat. Inq̄tū v̄o corp⁹ aie ut mo-
tori subiectū: sic dos est agilitatis. Corp⁹ enī fm̄ hoc
agile dī qđ ad oīs aie act⁹ expedītū et patum est. O.
Ex dictis colligo qđ delectatio seu magis gaudiū cō-
comitās apphēsionē mētis qua de⁹ per sua vidēbit
eēntia in p̄iunctiōē mētis ad deū p̄sistit. et in redūdan-
tia beatitudinis in corporis ut felix aia de deo gaudeat et
sui corporis claritate. queso aut̄ an aliud gaudiū ad bea-
tā spectet vita. P. Est gaudiū de deo qđ p̄mīu essen-
tiale est et aurea dī. obz cōe saluādis qđ charitati de-
bet. est et gaudiū de corporis glia cēntiali supadditum